
Kontrolloni zgjidhjet profesionale  
e me kosto efektive për etiketa 

Rrotull DK
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Etiketa DK- me madhësi të paracaktuar dhe 
etiketa me kaseta me gjatësi të vazhdueshme. 

Fleksibilitet i formatit dhe i medias.

Etiketa me madhësi  
të paracaktuar

Kasetë Etiketash  
e Vazhdueshme
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Fushat e aplikimit të Printerit QL  
për Etiketa Brother

Etiketa librash 
 

Etiketat me gjatësi të vazhdueshme Brother vijnë në gjerësi të ndryshme, 
në mënyrë që të krijohen etiketa me përmasa të sakta për sistemin tuaj të 

arkivimit dhe duke ju lehtësuar gjetjen e dosjeve!

Dokumentacioni 
 

Duke etiketuar dokumentat dhe materialet e projekteve tuaja me informacione 
të rëndësishme si statusin  dhe detajet e klientit ose datën e konkludimit, mund 

të keni një ecuri më të thjeshtë në punë. Në këtë shembull ne kemi përdorur 
një etiketë të rrumbullakët 24mm dhe një etiketë të vogël adresash. Por ju 

mund të krijoni çdo lloj etikete që doni, duke përdorur etiketa me përmasa të 
paracaktuara ose me gjatësi të vazhdueshme.

Printoni me të zezë dhe të kuqe 
 

Tërhiqni vëmëndje drejt informacioneve të rëndësishme duke përfshirë 
të kuqen bashkë me të zezën në etiketat tuaja - ideale për të nënvizuar 

përdorimin sipas datave, alergjenët dhe informacioneve kritike.

Qoftë për zyrë, industri ose thjesht për shtëpinë,  
Label Brother janë një nga mënyrat më të shpejta dhe  
të thjeshta për të organizuar dokumentat tuaja, paisjet, 

hapsirat e punës dhe shumë më shumë.

Ku mund ti përdorini etiketat DK?

Etiketa adresash dhe dërgesash 
 

Etiketa adresash dhe dërgesash në përmasa të ndryshme i japin një pamje 
profesionale postës së kompanisë tuaj.

Të gjitha specifikimet janë korrektuar në kohën e printimit. Brother është një markë e regjistruar e Brother Industries Ltd.
Emrat e produkteve janë marka të regjistruara ose marka tregtare të kompanive të tyre përkatëse.
Dizenjuar & Zvilluar nga Departamenti i Marketingut BCEE (Janar 2020)

Zyra 
Ka aq shumë mënyra përdorimi për etiketat 
përreth zyrës. Përveç etiketave të adresimit 
për zarfe dhe pako, identifikoni përmbajtjen
e dosjeve dhe kutive të magazinimit. 
Etiketoni raftet në mënyrë që materialet  
të rikthehen në vendin e tyre.

Logjistika dhe 
magazinimi
Në magazina të ngarkuara dhe pas dhoma, 
etiketimi i saktë dhe në kohë i parcelave, 
zarfeve dhe kartonave me produkte është 
thelbësor për të siguruar lëvizshmërinë  
e lirshme të gjithë operacioneve logjistike.

Ushqimi 
Printimet e etiketave sipas kërkesave është 
një pjesë e rëndësishme e industrisë së 
ushqimit, si nënvizimi i informacioneve për 
alergjenët, të tregohen datat e skadencës, 
çmimet e produkteve duke përfshirë 
dhe kod baret EAN-8 / EAN-13. Dyqanet 
me porosi mund të përfshijnë detajet e 
adresave dhe vendodhjes së dorezimit.

Dyqani
Paraqitja e çmimeve të produktit dhe çdo 
ofertë speciale tek blerësit në mënyrë të 
shpejtë është thelbësore për shitësit me 
pakicë. Printoni etiketa çmimesh që mund 
të përfshijnë kod barin. Dhe përdorni 
printimin me të kuqe për të theksuar ofertat 
speciale ose promocionet duke krijuar 
imazhe tërheqëse për syrin.

Etiketa librash Etiketa adresash 
dhe dërgesash

DokumentacioniPrintoni në të zezë 
dhe të kuqe

Printerat QL 
profesional të 2020

Etiketa të prera DK Materiali Ngjyra Përmasa Numri i artikullit. I përputhshëm me

Etiketa të rrumbullakëta (1200/rula) Letër Bardhë 12 mm DK-11219

QL-700,
QL-800,

QL-810W,
QL-820NWB,

QL-1100,
QL-1110NWB

Etiketa të rrumbullakëta (1000/rula) Letër Bardhë 24 mm DK-11218

Etiketa shumë përdorimshe (400/rula) Letër Bardhë 17 x 54 mm DK-11204

Etiketa për dosje (300/rula) Letër Bardhë 17 x 87 mm DK-11203

Etiketa shumë përdorimshe (1000/rula) Letër Bardhë 23 x 23 mm DK-11221

Etiketa të vogla adresash (800/rula) Letër Bardhë 29 x 62 mm DK-11209

Etiketa standarte adresash (400/rula) Letër Bardhë 29 x 90 mm DK-11201

Etiketa të gjëra adresash (400/rula) Letër Bardhë 38 x 90 mm DK-11208

Etiketa për CD/DVD (100/rula) Film Bardhë 58 mm DK-11207

Etiketa për dërgesa (300/rula) Letër Bardhë 62 x 100 mm DK-11202

Etiketa standarte adresash (600/rula) Letër Bardhë 102 x 51 mm DK-11240

QL-1100, QL-1110NWBEtiketa të gjëra për dërgesa (200/rula) Letër Bardhë 102 x 152 mm DK-11241

Etiketa të gjëra për dërgesa (180/rula) Letër Bardhë 103 x 164 mm DK-11247

Etiketa me gjatësi të vazhdueshme 
DK - 30.48 m Materiali Ngjyra Përmasa Numri i artikullit. I përputhshëm me

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 12 mm DK-22214

QL-700,
QL-800,

QL-810W
QL-820NWB,

QL-1100,
QL-1110NWB

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 29 mm DK-22210

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 38 mm DK-22225

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 50 mm DK-22223

Gjatësi e vazhdueshme Letër pa ngjitje Bardhë 54 mm DK-N55224

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 62 mm DK-22205

Gjatësi e vazhdueshme Letër pa ngjitje Bardhë 62 mm DK-44205

Gjatësi e vazhdueshme Letër pa ngjitje Verdhë 62 mm DK-44605

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 102 mm DK-22243
QL-1100, QL-1110NWB

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 103 mm DK-22246

Etiketa me gjatësi të vazhdueshme 
DK - 15.24 m Materiali Ngjyra Përmasa Numri i artikullit. I përputhshëm me

Gjatësi e vazhdueshme Film Bardhë 29 mm DK-22211

QL-700,
QL-800, QL-810W, QL-820NWB,

QL-1100, QL-1110NWB

Gjatësi e vazhdueshme Film Bardhë 62 mm DK-22212

Gjatësi e vazhdueshme Film Verdhë 62 mm DK-22606

Gjatësi e vazhdueshme Film Transparente 62 mm DK-22113

Gjatësi e vazhdueshme  
- Printim ne të Zeze/Kuqe Letër Bardhë 62 mm DK-22251 QL-800, QL-810W, QL-820NWB



Specifikimet QL-700 QL-800 QL-810W QL-820NWB QL-1100 QL-1110NWB

Mund të lidhet me PC Po Po Po Po Po Po

Ndërfaqja USB USB USB, WLAN USB, WLAN, Bluetooth, 
Ethernet USB, USB Host USB, USB Host, WLAN, 

Bluetooth, Ethernet

Operim i pavarur - - - Po - -

Kompatibël me ESC/P - - Po Po Po Po

Rrjeti - - wireless wireless dhe kabëll - wireless dhe kabëll

Metoda e printimit Termik Termik Termik Termik Termike Direkte Termike Direkte

Lartësia Maksimale e Printimit 59 mm 58 mm 58 mm 58 mm 101.6 mm 101.6 mm

Gjatësia Maksimale e Printimit 1 m 1 m 1 m 1 m 3 m 3 m

Gjerësia Maksimale e Etiketës 62 mm 62 mm 62 mm 62 mm 103.6 mm 103.6 mm

Rezolucioni i printimit 300x300dpi 300x300dpi (standard) / 
300x600 (rezolucion i lartë)

300x300dpi (standard) / 
300x600 (rezolucion i lartë)

300x300dpi (standard) / 
300x600 (rezolucion i lartë) 300x300 dpi 300x300dpi

Shpejtësia e printimit (mm/sek) 150 mm/sek 148 mm/sek (ngjyrë e vetme) 
dhe 24 mm/sek (dy ngjyra)

176 mm/sek (ngjyrë e vetme) 
dhe 24 mm/sek (dy ngjyra)

176 mm/sek (ngjyrë e vetme) 
dhe 24 mm/sek (dy ngjyra) 110 mm/sek 110 mm/sek

Shpejtësia e printimit  
(etiketa/min) 93 etiketa/min 93 etiketa/min dhe  

15 etiketa/min (dy ngjyra)

110 etiketa/min  
(ngjyrë e vetme) dhe 

etiketa/min (dy ngjyra)

110 etiketa/min  
(ngjyrë e vetme) dhe 

etiketa/min (dy ngjyra)
69 etiketa/min 69 etiketa/min 

Prerëse Automatik Automatik Automatik Automatik Automatike Automatike

Ekrani - - - Ekran LCD 320x120 pika 
grafike me ndricim - -

Të fuqizuara me bateri - - Po  
(Bazament Baterie PA-BU-001)

Po  
(Bazament Baterie PA-BU-001) - -

Bllok Ushqimi Inkorporuar Inkorporuar I jashtëm I jashtëm Integruar Integruar

Lloji i etiketës DK DK DK DK DK DK

Gjerësia e etiketës 12 - 62 mm Vazhdushme, 
Die-Cut (10 formats)

12 - 62 mm Vazhdushme, 
Die-Cut (10 formats)

12 - 62 mm Vazhdushme, 
Die-Cut (10 formats)

12 - 62 mm Vazhdushme, 
Die-Cut (10 formats)

12 - 103.6 mm Vazhdushme, 
Die-Cut (13 formats)

12 - 103.6 mm Vazhdushme, 
Die-Cut (13 formats)

Furnizimi

Etiketa 29 x 90 mm standarde 
për adresa (100 etiketa) 

 Etiketa e Zezë në të Bardhe  
e vazhdueshme (62 mm  

x 8 m) Kabëll USB, CD-ROM 
me, softuare për dizenjim 
etiketash, dokumentacioni

Etiketa për adresa standarde 
diecut (100 etiketa) 2-ngjyra 
printim i vazhdushëm rul (62 
mm x 5 m) Kabëll USB kabëll 
elektrik AC, dokumentacioni

Etiketa për adresa standarde 
diecut (100 etiketa) 2-ngjyra 

printim i vazhdushëm rul 
(62 mm x 5 m) Kabëll USB 

përshtatës elektrik AC, 
dokumentacioni

Etiketa për adresa standarde 
diecut (100 etiketa) 2-ngjyra 

printim i vazhdushëm rul 
(62 mm x 5 m) Kabëll USB 

përshtatës elektrik AC, 
dokumentacioni

Etiketa të gjëra për dërgesa 
diecut (41 etiketa), me rull te 

vazhdueshem (62 mm  
x 8.1 m), kabëll USB, kabëll 
elektrik AC, dokumentacioni

Etiketa të gjëra për dërgesa 
diecut (41 etiketa), me rull te 

vazhdueshem (62 mm  
x 8.1 m), kabëll USB, kabëll 
elektrik AC, dokumentacioni

Programi
P-Touch Editor,

P-Touch Editor Lite,
Add-In

P-Touch Editor, P-Touch Editor 
Lite, Add-in, iPrints&Label 

(vetëm Android)

P-Touch Editor,
P-Touch Editor Lite,
Add-in, iPrints&Label

P-Touch Editor,
P-Touch Editor Lite,
Add-in, iPrints&Label

P-touch Editor, P-touch Editor 
Lite, Add-In, iPrint&Label 

(vetëm Android)

P-touch Editor,
P-touch Editor Lite,  
Add-In, iPrint&Label

Editues Anglisht, Polonisht,  
Çek, Hungareze

Anglisht, Polonisht,  
Çek, Hungareze

Anglisht, Polonisht,  
Çek, Hungareze

Anglisht, Polonisht,  
Çek, Hungareze

Anglisht, Polonisht,  
Çek, Hungareze

Anglisht, Polonisht, 
Çek, Hungareze

Kosto efektive,
Zgjidhje profesionale për etiketimi

Organizoni, thjeshtësoni, bëhuni efikas!
Etiketa me cilësi profesionale dhe zgjidhje me kosto efektive.

Office and Small Business 
Magazinimi, Shpërndarja 
Qëndrat dhe IndustriaZyra dhe Biznesi i Vogël Zgjidhje Softuerike Funksionalitete të avancuara Funksionalitete të avancuara

Me aplikacionet për dizenjimin e etiketave për PC dhe  
paisje të lëvizëshme dhe SDK për të integruar gamen e  
QL në aplikacionet tuaja, ju mund të zgjidhni mundësinë  

më të mirë për nevojat tuaja të printimit të etiketave.

Softueri i P-touch Editor është i përshtatshëm me versionet desktop të lidhur me 
PC ose printera PC. Softueri ofron një shumëllojshmëri të gjerë të mundësive të 
dizajnit dhe Funksionon për t’ju përshtatur nevojave te tregtisë dhe industrisë për 
etiketim. Softueri është i disponueshëm për Windows® si dhe për Macintosh®.

Ju mund të importoni imazhe grafike ekzistuese (BMP, JPG / JPEG, GIF, TIF 
/ TIFF) ju Tashmë keni, ose vazhdoni të përdorni simbole të zgjeruara ose 
dokumenta clip-art të përfshirë në P-touch Editor për të krijuar logot ose art 
me porosi. Tekstet e ndryshme, vizatimet, kod baret, imazhet, Kalendarët dhe 
fotografitë janë në dispozicionin tuaj.

Softueri mund të lidhet me një bazë të dhënash kompatibel dhe ka shtojca për 
Microsoft® Word®, Excel®, dhe Outlook®, i cili mundëson printim etiketash të 
shpejtë dhe të lehtë nga këto aplikacione.

Ekrani dhe funksionet e P-touch Editor janë të ndryshme për Versionet e 
Windows® dhe Macintosh®. Ky shpjegim është Bazuar në versionin Windows®.

Vizatoni ilustrimet tuaja me opsionet e vizatimit të inkorporuara. Vendosni 
kornizë në një pjesë ose të gjithë dizenjimin tuaj me funksionet e inkorporuara 
të softuerit. Përdorni templatet për të krijuar me shpejtësi etiketat duke 
përdorur çdo font TrueType® në dispozicion.

Softueri P-touch Editor është i fuqishëm - por shumë i lehtë për t’u përdorur. 
Bëni etiketime kod baresh ose etiketat e tjera specifike në një kohë ose të 
printoni etiketat një nga një.

P-touch Editor

QL 820NWB dhe QL-650TD kanë një memorie të bollshme për të ruajtur 
shabllonet të projektuara në P-touch Editor. Modelet e etiketave mund  
të ngarkohen në Kujtesën e printerit dhe të qasen duke përdorur panelin  
e integruar të kontrollit dhe Ekranin LCD me ndriçim. Ideal për shtypjen  
e datës / kohës tanishme dhe të ardhshme në etiketat për industrinë  
e Ushqimit e të shitjes me pakicë.

Printimi i etiketave në menyre të pavarur.

I shpejtë, i lehtë, dhe i rehatshëm. iPrint & Label është një aplikacion falas
Që ju mundëson të printoni lehtë etiketat nga iOS dhe smartfoni /
tableta drejt printerit me etiketa Brother duke përdorur një rrjet pa tel lokal.
Kompatibel me: QL-810W, QL-820NWB dhe QL-1110NWB.

Aplikacioni Brother iPrint & Label për iOS
Dhe për smartfone / tableta Android

Integrusit e sistemit dhe zhvilluesit e softuerëve tani mund të përfitojnë
disa SDK nga Brother që lejojnë integrimin e lehtë të printimit te etiketave në
aplikacionet e tyre dhe softuerike. Për më shumë informacion ju lutemi vizitoni 
http://www.brother.eu/developer

Paketa për Zhvillimet Softuerike
Për Windows, iOS dhe Android

Printoni tekst në te zezë dhe  
të kuqe* pa bojë

Është më e lehtë për të tërhequr vëmëndjen duke përdorur ngjyrat.
Aftësia e re e QL800, QL810W dhe QL-820NWB për të printuar jo vetëm 
me të zezë por gjithashtu edhe me të kuqe do tërheqi vëmëndjen drejt 
informacionit të rëndësishëm. Tani është e thjeshtë të theksohen çimimet 
speciale, datat dhe informacionet thelbësore nëpër etiketat tuaja. 

Tërhiqni vëmendjen për informacione të rëndësishme duke përfshirë edhe 
ngjyrën e kuqe si dhe të zezë në Etiketat tuaja - ideale për nxjerrjen në pah 
të datave të përdorimit, alergjenët dhe informacioneve kritike.

Krijo etiketa me printime të zezë dhe të kuqe deri në një metër gjatësi,  
nga PC, Mac, iOS ose Android.

* Kërkon rul të vazhdueshëm të DK-22251 për të shtypur në të zezë dhe të kuqe.


